Dabent ex me plati sc̄do decētem ⁊ bo
nestum statum fulgentem ⁊ reuerendū co
ram pp̄lis qui sicut aiales neq; satis capi
uni celestia neq; virtutes interiores plene
cōsiderant ⁊ p̄terea faciliter egenos ⁊ pāno
sos homines p̄cipue sī opportunet iporū
ne questuati fuerint vertunt in opprobriū
vel cōtemptū: maxime dum non assunt
eis opationes heroyce ⁊ miraculose. quem
admodū fuit in sanctis aplis ⁊ plūmis suc
cessor: alioquin si quis ornatum exteriorē
splendidum culpat in platis tollat et cons
sequenti p̄ciosissimos ⁊ p̄clarissimos quos
libet ritus ⁊ tornatus ab ecclā que incedit si
cū regina in tunicis casulis cappis ⁊ cere
ris vestimentis deauratis circūdata variete
te. **A**dde tertio q̄ tyrannis incurio formi
dinem ego p̄petas. dum attendunt me pa
ratam ⁊ potenter ⁊ tales que sufficiā
eis resistere. **I**n subditis p̄terea discolos
et insolentes ego disciplinatas punatiōes
potens exerceo / ne sua contra p̄boꝝ vitam
tam quietam p̄ualeat effrenis iniquitas;
et vt regētis conseruetur auctoritas. **P**o
stremo sollicitudinem anxiā ⁊ quando
q̄ fraudum sectaricem ego p̄rieras a pre
latis et domesticis suis excludo: distribuēs
vniciuīs p̄t opus est / ne vel rapere vel co
gitare supra modū. de crastino compellat
eos egertas. cui parum esse fidei dicit satiri
cus: ei lec: hec est ecclesie p̄mitue institutio
hec aurea mediocritas / quā **S**alomon op
tando descriptit. **D**ivitias inquit ⁊ pauper
tatem ne dederis mihi ⁊ sed tantum victui
meo tribue necessaria ⁊ pusilli animi est di
cē. **S**eneca non posse pati divitias et índice
resibi odiū auri vel argenti ⁊ refrenetur cu
piditas: et sufficit. **P**arabat ad hec men
dicitas contentiosa voce responsonem ad
īcere p̄ponens se tales que mediocri
tas amica est. quoniam nibil habens ipsa
īre p̄prietario / possidet omnia caritatis ⁊
sufficientie titulo ⁊ querit enim primum re
gnū dei ⁊ iusticiam eius / omnia idcirco
apponuntur ei / nibil insuper se timere de

fendit / nimirum quia nibil p̄dere habet. in
cultans illud satirici. **C**antabit vacuus co
ram latrone viator. **C**oncludit p̄prietatem
esse tumidam / elatam / pomposam / iactatri
cem sui. desidiosam. cecam. insciā ⁊ hebe
tem: que quia tangit picem / divitiarum in
quinatur ab ea. ⁊ spinarum aculeis cruentata
suffocatur. neq; pascit quia mercenna
ria est oues p̄prias pabulo doctrine / s̄ emū
git vsc; ad sanguinem. et excoriat vsc; ad i
teriora ossium ⁊ discrimen vite. **L**eterū
bas impatiēter ferens mendicitatis con
tumelias ip̄a p̄prietas dici non potest qua
lia quanta q̄ reddere verba parabat. **C**o
cans eam in p̄mis apostamat a lege qualis
bet nature scripture et gratie. nec deerat als
legationum multiplicatio. **S**eductricem
insuper arguebat eam / fallacem gironagā.
que penetrat sub obtentu / nedum prolix
orationis / put loquitur apostolus. s̄ cons
fessionis domos / captivas ducens mulier
culas oneratas pctis / que rursus nomēbu
mile paupertatis facit instrumentum sibi
et medium sub velamine p̄uilegioꝝ ad om
nes dimitias. delicias. pompas. cum sumo
ocio sine labore plus ceteris hominib⁊ asse
quendas. **P**ergebat ultra p̄prietas indu
cere testes autenticos p̄ se vitas patrum au
gustinum. de opere monachorum librum.
de sancto amore p̄positiones domini. **A**r
macani cum similibus multis Quedemū
sectas habens inter se. p̄ diuersitate habitu
um et doctrinarum. coniungitur ad impu
gnationem ceteroꝝ secularium ⁊ regularis
um prelatorꝝ et doctoꝝ. **T**um ex hoc rui
fator in ip̄a meditatione mea quando ca
lam sub horī contentiosam hostilitatem p̄
prietatis et mendicitatis animaduerti⁊ qui
prius in audiendis laudibus virtutis se s
dulus delectabat. **E**xclamo protinus: abis
te precor hinc / neq; iurgiis istis me fatiga
ueritis Itaq; non nostrum inter vos tan
tas componere elites. **I**te potius ad experi
entiam / hec siquidē mentiri nescit de quis
bus nouit / nouit autem omnia ⁊ mentiens
tes non patitur non redargui / hec ideo te
stis idonea hec iudex incorruptissima que
si querelam bane suscepit / suggestat ⁊ in
sinu et sacro generali concilio /
Quid sentiendum insuper allegat / utrīm
q̄ quid demum faciendum. **E**t enī si mens
dicitas probare voluerit testimonij ope
rum dilucidis q̄ ad illa p̄ ea ⁊ proposita sic
efficax mediatrix ip̄a proſsus suscipienda

Rendiciratis et proprietatis

souenda q̄ iudicabitur. Similiter et proprietas laudabitur et in placis si tales ī eis quales ponit effectus operatur. Verū p̄dla/ redictū est a quodam res publica vel ecclesia non regitur p̄ s̄; sed nec solo dictamie speculatim vel ī imaginariē nō guberna tur/ executio requiritur in practicatione ope/ peris q̄tum res humanae locis tempibus et p̄sonis paciuntur. Deniq̄ est inuenire sta/ tum imo nec hominez vnicū nisi rarissime in quo granis virtutē mixte nō sunt p̄les numero palee defectū. Nam et cuī tritico crescut; zanaria? qualia tolerare cōuenit/ vel sic eradicare ne s̄l' euellatur et triticū. Si r̄ vinū deuotionis secū fert acinos et feces q̄rundam defectū humane corruptiōis. Enī statim quilibet esse talis quale myult se estimari: arq̄ respectu finis sue cōstituti/ onis cetera cōfiderari. Sit mendici/ tas ut p̄tendit ad cōtemplatiōem liberior/ sit ad p̄dicatiōem utile aptior/ sit ab adulat/ iōne longior/ sit a formidine et ambitione remotior/ sit ab omni tempaliū sollicitudi/ ne quietior. Proprietas vero sicut gloria hospitālitatē exerceat. decētem et venerā dū absq̄ fastu singluo statū teneat/ formi/ dinem tyrannis incitiat/ subditos insolent/ es coercet/ sollicitudinem noctiam et an/ xiā pcul a se suis q̄ familiariō abīciat. Deminerit tandem vtraq; iuxta comici se/ tentiam/ quoniam hec omnia in mēdici/ te et p̄petratate talia sunt qualis est animus vtentis: hoc cernere est in vino bono sapie salutaris. Cuīs odor sapor et usus fit alij in egritudinem et morem: alij autē p̄ficit ad sanitatem et vitam p̄petuā. Cōsumma/ ta est dictis istis secūda cōsideratio/ sit trā/ situs in tertiam et postremam.

Dicitur nunq̄ deesse poterit et. Primā huius p̄sideratiōis p̄tē affirmat p̄pus sacerdos in eternū/ cui lex si deficeret sacerdotiū non subsistere conse/ quēs esset/ sicut econverso dicit ap̄l's q̄ trā/ lato sacerdotio necesse est ut legis transla/ tio fiat. Altera vero p̄s cōsideratiōis vti/ nam falsa esset sed verissima eē nimis expi/ ri datū est. alioquī nunq̄ tot errores tot in/ fārias falsas/ tot heresies menistrosumas cōsitas fuisse etiam usq; ad adulteratiōē p̄ mox p̄ncipioz moraliū que sunt de p̄mis amp̄lionib; et inscriptiōib; nature/ sensisse.

mus in hoc cōcilio/ in cuius gremio pera/ liquos souentur nutriūtur multiplicantur et augentur sicut infra mirabim⁹. Sūr q̄/ bus r̄inū sacre sapientie et odor eius vertit in abominatiōem quoq̄ ista vot est. Quid ad nos f̄mo de fideisatis est q̄ xp̄iani sum⁹ credimus ut p̄entes nostri in simplicitate bona/ hoc sufficit et satis ē/ q̄ scrutorū ma/ iestatis opprimeat gloria nec opus est al/ tiora se querer̄. Dicitur hec nedum a sim/ plicib; et idiotis/ sed a magnis platis. q̄bus ex officio competit patos semp̄ esse debere ad satisfactiōem om̄i poscēt r̄ōem de ea q̄ in eis ē fide. Vox alioz est dum p̄pinari q̄ ritur vel depurari vinum sacre fidei. queri/ mus pacem. querimus vñionem et ecce tur/ batio. cōturbat enim vinum istud pl̄imos diuisiones sectas odia dissensiones indu/ cit per vñiuersum corpus huius sacri con/ cilij. dissimulatio vel dilatio nōne salubri/ or: nōne discretior existeret. Sunt alij nec facile dixerim si deteriores porib; scioq; in saniores. Bibunt illi quidem vinum sacre scripture sed quia corruptis morib; q̄si fe/ brilibus totidem humorib; infecti sunt de/ lirant ap̄tissime in iþis ut aiūt ianuis p̄n/ cipioz cespitant impigūt palpāt et corrū/ unt incurentes illaz euangelice prop̄bete maledictiōensi ad allegoriam traducta sit. Verū bi quoq; p̄ vino nescierūt et p̄ ebrie/ tate errauerunt sacerdos et p̄pha nescierūt p̄ ebrietate absorpti sunt a vino. errauerūt in ebrietate nescierunt videntem ignor/ uerunt iudicium. Sequitur omnes ei mē/ se replete sunt vomitu sordiumq; ita ut eē locū vltra. Hic vomit⁹ et he sordes qd ap/ tius q̄ heresies ex indigestione vini sane si/ dei p̄deuentes significant; quib; mensa sa/ cre scripture reddit abominabilis; et hinc videtur impleta de talib; imp̄catio p̄pheti/ ca fiat mēsa eoꝝ mēsa sacre scripture/ in laqueumz in retributiones et i scandalū; ob/ scurentur oculi eoꝝ ne videant. Et iterum psalmus alter. Turbati sunt et moti sunt si/ cut ebrini: et omnis sapientia eoꝝ devorata est. Rursus in Jeremia. Sume calicem vi/ ni furoris huius: quia sc̄ malos furent se/ cit qd patuit in iudeis inuidis et auariz su/ rentib; ad doctrinam xp̄i. Sequitur et p̄/ pinabis de illo cunctis gentib; ad q̄s mit/ tam et bibent et turbabuntur et insanient/ a facie gladij quem ego mittam inter eos. Sequitur bibite et inebriamini et vomite

et cadite et nolite consurgere a facie gladii quem ego mittam inter vos. Per gladium hunc verbū dei sicut p̄ vniū doctrinā fidei mistice designatur. Exempla heu maledictionis huius nimis apparent apud non nullos in nuptiis etiā huius cōcilii positos. **C**uius hanc vnam vel maximam cām accipe q̄ ad examinationē pestiferārū doctrinārū multipliciter euomitārū nequaq̄ datū est theologis ac iurisperitī sepe a clibe recōuerire p̄hiberi quesitū est hoc potius vñs et exemplo nimis scandalosis, yēderū nentib⁹ veritatem in mendacio de q̄. **J**eremias/ vere mendaciu opatus est stilus scribarū mendaciarū in calice p̄phano fit vni theologici p̄pinatio. Quo circa ponatur hic vna ex petitionib⁹ cōpositis/ ut ex lassitionē fieri examinationē p̄ singulas nationes ppter cas. xij. Primo qz tandē sic opozet examinationē huius doctrine fieri se rea sit et sana/ vt dogmatisef p̄ christianitatē rāz pplo q̄ clero/ et an sit in foro conscientie salubriter cōsulenda et fiat hoc in cōe p̄ singlas nationes et sacrū collegiū p̄usq̄ ferat in cōfessione snia. Rursus secūdo qz materia talis est de qua possunt indicare ne dū theologi sed canoniste et legister boni morales imo et generaliter omnes habentes sanum et integrū iudicium rationis/ cōcernūt em̄ p̄cepta moralia que sunt p̄ma p̄ncipia naturaliter inserta cordib⁹ hoīm/ licet etiā sunt diuina lege repetita et iussa ppter malicie nubēque scripturam hanc obtenebrās obfuscāt in cordib⁹ malignoz. Subinde qz constarōq̄ assidue scandala multiplicantur occasione dilationis q̄ fit et facta est iaz per annū cū dimidio et ultra in hoc sacro concilio/ dum non est declaratū qd veritas hēat supra p̄dictis. Amplius quarto q̄ talis dilatio cedere videat in grāde dedecus hui⁹ scripti cōciliū dicētib⁹ multis vario mō q̄ conciliū materiā istam determinare vel nō auget qd est timiditatis et ignavie/ vel nescit qd est cecitatis et ignorantie/ vñ nō vult qd non est caritatis vel iusticie. Amplius q̄ si tanta sollicitudine damnati sunt errores et errantes a p̄ncipio conciliū usq; nunc de alijs terris et p̄uinitiis vbi multi potētes de illis terris nedū nō querebāt hoc/ sed totis studiis p̄ litteras et aliter obsistebant et gues nimis videretur et scandalosum in p̄dictis terris q̄ errores in regno francie seminati ī notoriam seditionem et scandalū totius re

gnū/ in p̄niciem incredibilem tam q̄artū q̄ corporoz. non declararenf hic vel damna/ rentur/ cum hoc requirat rex francie christi anissimus/ cum cōcilio suo toto. et p̄clarissima vniuersitas pisiēn cū tanta instantia cā p̄ litteras patentes q̄ aliunde et cī testimo nhs nimis credibilibus sup scandalis et se dictionibus puenientib⁹ assidue et doctrinā tali. Additur hic q̄ principes dicere possēt. Iohem huf et errores suos fuisse damna/ tos/ qz erant cōtra platos et clerū/ sed dimi tunt istos iohis parui/ qz sunt cōtra principes et seculares/ alicet ad veritatem tangunt ecclesiasticos cū secularib⁹ sicut scribit impe/ rator. Proinde sexto qz serenissimus rex romanoz et dū p̄sens erat verbis et abn̄s li teris attentissime recomendant cām istaz et damnari. p̄curauit istam assertionē. Qui libet tyrannus tē. In qua virtualiter et suf ficienter hec doctrina. it. assertionū dāna/ ta est sicut patet intuentib⁹ et declarabitur manifestius ex inspectione toti⁹ p̄pōis p̄n/ cipal. **I**o. pui. p̄ducte ex p̄tereḡ frācie corā toto concilio generali/ cum instantissima petitione examinationis diligentis de ea s dem faciente. Septimo qz et si forsitan fm aliquoz iudiciū hec materia potuisset ab initio dissimulari ad tempus/ hec dilatō seu dissimulatio non haber mō locū/ qz p̄ i portunitatē aliquoz ne durius qd loqua mur effectum est/ vt nedū dogmatizaretur hec doctrina p̄ vñ sc̄z mḡm. **I**o. parui/ s̄ iam p̄ plurimos in hoc concilio et alibi/ q̄ quanerūt et spāliter p̄ totū regnū francie cum multiplicatō errore/ alioz nō minus piculosoz/ et cū autoritate illoz qui se sub scriperunt in modū cōitatis seu cōgrega/ tionis/ ne dicamus monopolij vel conspi/ rationis/ sicut in scedula fratrum mendicātiū de quattuor ordinib⁹ late patet.

Amplius octauo qz necesse est conclude re q̄ multi sunt heretici vel saltē hereticā tes in hoc sacro concilio et alibi/ qm̄ multi ex vna pte dicunt et constanter affirmat. q̄ hec doctrina est erronea in fide et morib⁹ ac multipliciter scandalosa/ alij sunt in oppo situm dicentes q̄ hec doctrina est vera. alij q̄ est op̄abilis. alij q̄ est p̄babilis ad virā q̄ p̄tem: alij q̄ est forsitan vera. alij q̄ non iudicio fidei reprobanda qz nō p̄tinet ad fi dem. Constat autē q̄ assertiones iste sic cōtrarie stare non possunt cum fidei puritate: et sine scando manifesto totius ecclesie.

Corrigendos esse errores

Est igitur de necessitate salutis prudendū p̄ h̄ sacroscm̄ cōciliū. **R**ursus cōtinuādo q̄ si fieret vt aliq̄ q̄runt dilatio ad futurū pontificē vel cōciliū/ esset grauis nota huīus sacri cōciliū/q̄ dicere fīcūt p̄actū ē q̄ materiam hanc terminare vel nō auderet/ vel nesciret vel nō veller ergo et futurus sūmus pontifex rōnabilius posset excusatio nem p̄tendere regerendo culpam sup̄ p̄la/ tos de hoc cōcilio/q̄ vel timuerūt vel nesciuerūt vel noluerunt ponere terminum tali cause. **E**t cōstat q̄ nō habebit plures cleri/ cos vñus papa q̄s habeat hoc cōciliū/ nec maiorē audaciam. **A**ndo decimo q̄a necesse est dicere q̄ rex francie vniuersitas p̄sienī. et pene totus clerus francie decipiūt tur circa hanc materiam/quā tāto studiop̄ sequūtur vt dāmne. aut ex altera p̄te deci/ piunt illi q̄ ad oppositū tendūt querentes absolui et iustificari in hac cā/potest autem p̄ns cōciliū finem apponere/declarādo ve/ ritatem cui omnes et singuli dicunt se pa/ ratos obedire/ et ita cessabit oīs discordia.

Subiungatur vñdecimo q̄ iam videretur modus debitus tractādi/ debet em̄ cā fidei tracari simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicij. **E**t q̄ p̄ius aī oīa fiat inq̄si/ tio et determinatio de ipā veritate fidei et suositerē q̄z d̄ itereē p̄sonali c̄ cūq̄ Dz insu/ per audiri libere quilibet in denūciacione sine hoc q̄ q̄ratur inuolui p̄ lites/ debet p̄te reā examinatio fieri nō in abscondito v̄l p̄ scedula nec p̄ cōspirationes sed in publi/ co coram p̄tis/ vt habeat ad inuicē colla/ tionem et examen diligens frequens et libe/ rum/nec debent vota publicari saltē extra cōciliū maxime cū signo notarioꝝ autenti/ co p̄usq̄ factū taliter extiterit. **D**emū null⁹ p̄itus p̄sertim theologus p̄t aut debet in tali materia fidei tāq̄ suspectus repellī q̄n interisit examini et iudicio/ nisi forsan alle/ getur et p̄betur c̄tra eum q̄ est in fide meri/ to suspectus vel infectus. **V**trū vero factū fuerit oppositū oīm p̄dictorꝝ in pcessu huīus cāciam notoriū ē et pateret exp̄cessū q̄ et p̄positū est interesse p̄sonale et denūciato res quesiti fuerūt inuolui et facte sunt inuo/ lutiones pcessū non sine grauib⁹ exp̄p̄sis. **E**t reuerendissimus in xp̄o p̄r dñs cardinal' cameracen̄ summus inter suos theologus/ nō in fide p̄ di grām suspect⁹ cōmissari⁹ p̄ hoc sacrum cōciliū repulsus est. **E**t magi/ stri in theologia nullū inter se potuerūt ex/

amen facere/deliberationes quoq̄ secreto prius in sacco posite sunt p̄usq̄ exaiarent publicate p̄ vniuersum regnum francie a libi cū signis notarioꝝ vbi nedū fidei s̄; p̄ sonis imminet grande scandalum et peri/ culū cum materia hec tangat magnos po/ tentes. **E**t apparet satis clare ex mō et for/ ma cuiuslibet deliberantis que p̄sona sit v̄l que p̄sonae deliberātes q̄z nō in scripta sint noīa singuloꝝ sed aliquoꝝ et specialis/ ter mēdicanū quattuor ordines exprimū/ ntur in scedula suas deliberationes conti/ nente. Attento etiam q̄ aliique deliberatio/ nes loquuntur inuriosissime cōtra magnos et diuersos et innocētes/ ita vt magis sint li/ belli famosi p̄tinus lacerandi q̄z deliberati/ ones recipiende vel pmulgende. **D**icas postremo et vñtimo q̄ p̄ literas serenissimi/ regis romanoꝝ et regis francie ac vniuer/ sitarꝝ p̄sienī. et ex notorieta facti p̄stat q̄ se/ tentia annulationis q̄lata est ad vers⁹ se/ tentiam ep̄i p̄sienī. et inquisitoris nullate/ nus explicando causas annullationis gene/ rauit et generat assidue scandala cōtra fidē. et cōtra bonū pacis p̄ vniuersum francie re/ gnum apud doctos et indoctos/ dum ad/ buc penderet et pendeat p̄ncipalis materia/ fidei coram hoc sacro cōcilio. nec debuisse/ accessoriū terminari p̄usq̄ hoc p̄ncipale. **P**reterea necesse est necessitate p̄cepti diui/ ni affirmatim/ et salutis eternae q̄ ad occur/ rendum istis et poribus scandalis hoc sa/ cro sanctum cōciliū q̄z cūtius cōmode fies/ ri poterit/sicut fieri cōmode cito p̄t/ determinet istd p̄ncipale declarando vīz verita/ tem q̄m hoc decisō cetera faciliter vel desci/ dentur vel quiescent atq̄ sedabūntur. **S**ed oportet vt p̄mittitur et instanter penit/ minationem fieri in sacro dñi oꝝ cardinali/ um collegio et p̄ singulas nationes t̄c.

Subiungatur sequens opusculū p̄ cō/ plemento consideratiōis huius vñtimēb⁹ videbit p̄ius et sapiens lector quāta necel/ sitas incumbit apud reuerendissimos pa/ tres ac deo amabiles eos cum p̄claris do/ ctoribus et ceteris spectabilibus dominis de cōcilio p̄usionem apponere. Attenden/ do q̄ ad extirpationem heresim p̄cipuevo/ cati collectūq̄ sunt.

Finis.